



## SOLRØD STRANDS KLITLAUG



Nyhedsbrev marts 2023

### **Vigtig information om kystsikring, huskereglar og plantning!**

Efter en del forsinkelser blev sandfodringen af klitterne færdig i slutningen af 2022. Sidste del af kystsikringen går i gang senere i år. Det drejer sig om etableringen af slusen ved Solrød Bæk, spunsen ved Karlstrup Mosebæk samt tværdiget ved Fuglesangsvej. Alle tre steder går arbejdet i gang efter sommerferien og forventes færdigt i løbet af efteråret. Vi vil vende tilbage med yderligere information på et senere tidspunkt.

#### **Hjælp med at passe på strand og klitter**

Rigtig mange er glade for at bruge vores dejlige kyststrækning på forskellig vis. Men det betyder desværre også, at sandfodringen af klitterne risikerer at blive slidt ned under den nødvendige kote højde på 2,2 m, og dermed vil kystsikringen/sikringszonen ikke leve op til de vedtagne krav.

Vi vil derfor gerne have din hjælp til at passe på strand og klitter. Solrød Kommune og Solrød Strand Klitlaug har sammen lavet nogle få "huskereglar" omkring færdslen i klitterne.

Reglerne kommer fra naturbeskyttelsesloven samt kystbeskyttelsesloven, og handler bl.a. om at undgå knallertkørsel, ridning, brug af åben ild, og der er sat information op på skraldestativer og på skilte langs stranden. Du kan læse mere om, hvordan vi sammen hjælpes ad med at passe godt på vores kyststrækning her <https://solrodklit.dk/wp-content/uploads/2022/07/faerdsel-i-klitter.pdf>

Ud over "huskereglar" har Klitlauget og kommunen i samarbejde med Kystdirektoratet travet klitter og strand igennem og lavet en plan for, hvor det skønnes nødvendigt at plante hjælpme. Beplantningen skal dels hjælpe med at holde på sandet og dels lede "trafikken" til de mest optimale gangstier, så sliddet af klitterne begrænses mest muligt.

Plantningen vil starte i uge 12. Du kan se planteplanerne, som er delt op i strækningen fra Peyronsvej til Karlstrup Mosebæk og for strækningen fra Fuglesangvej og til Østre Strandvej **her**: [lgangværende – Solrød Strands Klitlaug \(solrodklit.dk\)](https://solrodklit.dk)  
Der kan ske mindre justeringer i planerne på de steder, hvor vegetationen forventes at komme op af sig selv i løbet af kort tid.

### **Hjælp med at fjerne både og bænke**

Bemærk at i planen er der visse steder noteret, hvor der er bænke eller både, som skal fjernes, da de henligger i sikringszonen. Her har det været nødvendigt at sandfodre for at opnå den nødvendige kote på 2,2 m, og derfor skal arealet skånes for unødigt brug. Disse både og bænke skal fjernes hurtigst muligt og senest den 15. april.

Vi ser frem til, at I vil være med til at udbrede kendskabet til, hvordan vi alle sammen bedst passer på vores kystsikring, som jo er sat i verden for at beskytte os mod oversvømmelser og sikre vores værdier bedst muligt. Vi håber samtidigt, at alle også vil respektere de omtalte "huskeregler" og udvise det nødvendige hensyn til den nye beplantning.

Dels vil en fornuftig brug af klitterne mindske behovet for udbedring af skader på klitterne og dels nedsætte omkostningerne til den årlige vedligeholdelse, som Klitlauget har ansvaret for. En omkostning som beboere i område A samt kommunen skal betale til via det årlige bidrag til vedligeholdelse.

På grund af forsinkelsen med kystsikringen, er det besluttet at udsætte afholdelsen af den første ordinære generalforsamling i Klitlauget. Den bliver afholdt inden udgangen af maj måned 2024.

Desuden er der ved Strandens Hus/Østre Strandvej lagt plastikmætter ud, da det er et lovkrav for, at vejen kan anvendes som kørevej.

Med venlig hilsen  
Solrød Strands Klitlaug